

ЗВІТ ДИРЕКТОРА

Комунального закладу освіти «Новомосковське професійно-технічне училище» Дніпропетровської обласної ради» за 2023/2024 навчальний рік

Згідно рішення від 28 липня 2022 року № 205-12/VII Дніпропетровська обласна рада вирішила Професійно-технічне училище № 48 м. Новомосковська реорганізувати шляхом перетворення у комунальний заклад освіти «Новомосковське професійно-технічне училище» Дніпропетровської обласної ради» (далі – КЗО «НПТУ» ДОР», училище). 17.10.2023 училище змінило організаційно-правову форму та стало комунальним закладом.

У своїй діяльності керується Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Положенням про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах», затвердженого наказом МОН України від 30.05.2006 № 419, нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки України, іншими нормативно-правовими актами України, а також Статутом.

З 01 вересня 2023 року освітній процес було організовано за дистанційною формою навчання в зв'язку з невідповідністю захисних споруд цивільного захисту існуючим нормативам, відповідно до висновку комісії про готовність навчального закладу до нового 2023/2024 навчального року від 17.08.2023.

Упродовж 2023/2024 навчального року колектив училища працював над виконанням плану набору за регіональним замовленням, сформованим з урахуванням потреб ринку праці; збереженням учнівського контингенту, кадрів та створеного педагогічного потенціалу; утриманням фінансової стабільності; проведенням освітнього процесу на рівні стандартів П(ПТ)О; удосконаленням матеріально-технічної бази, навчально-методичного та кадрового забезпечення процесу підготовки кваліфікованих робітників за діючими професіями відповідно до отриманих ліцензій на здійснення освітньої діяльності за видами підготовки: первинна професійна підготовка, професійно-технічне навчання, перепідготовка, підвищення кваліфікації з 7 робітничих професій з ліцензованим обсягом 215 осіб.

В училищі функціонує педагогічна рада. Вона діє на підставі затвердженого положення, яке складено у відповідності до чинного законодавства. Засідання педагогічної ради проводяться раз на два місяці, відповідно до затвердженого плану роботи.

На розгляд педагогічної ради виносяться питання роботи методичних комісій, стан викладання навчальних дисциплін, професійно-практичної підготовки, впровадження інноваційних технологій у освітній процес.

У відповідності до вимог нормативних документів навчально-виробничий процес в училищі ґрунтується на принципах гуманістичної особистісно-орієнтованої педагогіки, демократизму, незалежності від політичних, громадських, релігійних об'єднань, спільній діяльності педагогічних працівників, здобувачів освіти, батьків, колективів підприємств і включає гуманітарну, фізичну, загально-професійну, професійно-теоретичну, професійно-практичну підготовку, а також виховну роботу зі здобувачами освіти.

Упродовж 2022/2023 навчального року колектив училища почав підготовку до атестаційної експертизи. За період атестаційної експертизи Професійно-технічне училище № 48 м. Новомосковська реорганізовано у КЗО «НПТУ» ДОР».

Рішенням від 26.06.2023 протокол № 149 затверджений наказом МОН України від 13.07.2023 № 848 акредитаційна комісія визнала училище атестованим строком на 10 років. Рішенням акредитаційної комісії від 21.06.2024 (протокол №151) училище визнано атестованим строком на десять років та такими професіями: Кухар. Кондитер (ППП); Кухар (ППП) ; Кухар (ПТН). В 2026-2027 році планується проведення атестаційної експертизи з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів. Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування»

Кадрове забезпечення навчально-виховного процесу

У 2023/2024 навчальному році колектив КЗО «НПТУ» ДОР» налічував 51 співробітника. З них: педагогічних працівників – 30 осіб та 21 – працівників адміністративно-господарської частини. Училище укомплектоване педагогічними працівниками на жаль лише на 79%.

Викладачі:

- мають педагогічне звання «Викладач методист» – 2 особи;
- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» – 5 осіб;
- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст I категорії» – 5 особи;
- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст II категорії» – 2 особи;

Майстри виробничого навчання:

- мають педагогічне звання «майстер виробничого навчання другої категорії» – 1 особа;
- мають 11 тарифний розряд – 7 осіб;
- мають 12 тарифний розряд – 2 особи;
- мають 13 тарифний розряд – 2 особи;
- мають 14 тарифний розряд – 2 особи.

Педагогічний стаж до 10 років мають 12 осіб, від 10 до 20 років – 10 осіб, понад 20 років – 8 осіб, що свідчить про достатньо високий рівень фахової майстерності.

Атестація педпрацівників проходить відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України від 06.10.2010 № 930, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.12.2010 за №1255/18550 (зі змінами), згідно з графіком проходження атестації. У 2023 році пройшли атестацію 5 осіб, яким підтверджені чергові кваліфікаційні категорії та педагогічні звання (підтверджено: 12 тарифний розряд – 2 особи, 11 тарифний розряд – 1 особа, спеціаліст вищої категорії та педагогічне звання «викладач-методист» – 1 особа, «спеціаліст» – 1 особа). Обов'язковою умовою атестації є підвищення кваліфікації. Викладачі професійно-теоретичного циклу та майстри виробничого навчання проходять курси підвищення кваліфікації відповідно до порядку, затвердженого наказом МОН України від 14.08.2009 № 749 з обов'язковим стажуванням в умовах виробництва при Білоцерківському інституті неперервної педагогічної освіти та Дніпровській академії неперервної освіти.

Педагогічні працівники підвищують свій фаховий рівень шляхом стажування в установах на підприємствах міста.

Робота щодо формування учнівського контингенту

Важливим напрямом роботи колективу училища залишається формування контингенту здобувачів освіти. Вступна кампанія у 2023 році проводилася відповідно до Правил прийому. Забезпечено своєчасне розроблення, затвердження та оприлюднення Правил прийому на навчання до училища на офіційному сайті та соціальних мережах. Профорієнтаційною роботою були охоплені заклади загальної середньої освіти Новомосковського регіону. З метою реалізації Концепції державної системи професійної орієнтації населення впроваджено інноваційні форми і методи профорієнтаційної роботи (тренінги, уроки, відеопрезентації, відеоролики, групова і колективна робота з учнями випускних класів, Дні відкритих дверей).

З метою профорієнтації випускників та здобувачів освіти в училищі проходять зустрічі з роботодавцями: ТОВ «Дніпро-Скан-Сервіс», ІНТЕРПАЙП та іншими. В училищі проводяться зустрічі здобувачів освіти з випускниками нашого училища, які мають власний бізнес в рамках проекту «Маю час – розповідаю про професію».

Формування контингенту здобувачів освіти в проводиться, виходячи з потреб регіону в робітничих кадрах на підставі угод, укладених з підприємствами-замовниками кадрів, можливостей училища, об'єму ліцензованого обсягу прийому на навчання у відповідності до затверджених обсягів регіонального замовлення. Усі здобувачі освіти навчаються на основі договорів про надання освітніх послуг між училищем, і підприємствами-замовниками робітничих кадрів, що сприяє покращенню їх працевлаштування.

Потужність освітнього закладу 300 осіб. Обсяг прийому на 2023/2024 навчальний рік за регіональним замовленням був виконаний на 100%. Станом на 01.09.2023 в КЗО «НПТУ» ДОР» навчались 243 здобувача освіти: перехідний контингент в кількості 158 осіб та нового прийому в кількості 85 осіб і склав всього 243 здобувача освіти – за регіональним замовленням. Втрата учнівського контингенту за звітний період склала 15 осіб або 6 % учнівського контингенту. Також були прийняті слухачі незайнятого населення у кількості 13 осіб за професією «кухар 3 розряду»: 6 осіб за рахунок фізичних осіб та 7 осіб дорослого населення пройшли перепідготовку та навчання за ваучерами, виданими Новомосковським міськрайонним центром зайнятості.

Особові справи здобувачів освіти оформлені відповідно до вимог нормативних документів. Ведеться книга наказів по контингенту, поіменна книга, книга обліку виданих документів (дипломів, атестатів і свідоцтв) про здобуття повної загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти.

Модернізація навчально-методичного та інформаційного забезпечення

Протягом 2023/2024 навчального року зусилля педагогічного колективу були направлені на пошук інноваційних шляхів підвищення результативності навчально-виробничої діяльності та здійснення намічених стратегічним та річним планами показників його розвитку.

Виконується програма розвитку закладу освіти, а саме:

- продовжуються модернізація та комп'ютеризація закладу освіти;
- поширений вільний доступ до мережі Internet;
- застосовуються електронні засоби навчання;
- поступово продовжують оснащатися навчальні кабінети та виробничі майстерні сучасним обладнанням;
- впроваджуються інноваційні технології у навчально-виробничий процес;
- систематично підвищується якість підготовки здобувачів освіти училища.

Для якісної підготовки робітничих кадрів відповідно до ліцензованих професій КЗО «НПТУ» ДОР», має розвинену матеріально-технічну базу – це типові та пристосовані забудови. Забезпеченість навчальними кабінетами з професійної підготовки становить 100%, забезпеченість навчальними майстернями становить 100%, забезпеченість комп'ютерними лабораторіями становить 88%.

З метою підвищення рівня інформаційно-комунікаційної компетентності педагогічних працівників в училищі організоване навчання з опанування цифрової грамотності, зокрема з тем «Використання соціальних мереж в освітньому процесі», «Робота з Гугл-диск», «Додатки Гугл». Крім того, педагогічні працівники здійснюють самоосвітню діяльність на різних освітніх платформах з метою вдосконалення цифрової та інформаційно-комунікаційної грамотності, отримуючи відповідні сертифікати та свідоцтва, зокрема платформи «Еразмус⁺», «Дія. Цифрова освіта», «На урок», «ЕдЕра», «Всеосвіта» тощо.

Протягом 2023/2024 навчального року педагогічні працівники та здобувачі освіти КЗО «НПТУ» ДОР взяли участь в конкурсах та олімпіадах різних рівнів, заходах місцевого та всеукраїнського рівня:

- команда майстрів виробничого навчання під керівництвом старшого майстра Черкасової В.Л. приймала участь в конкурсі «Юшка, сало та хліб» в номінації «Батл-борщ», організаторами якого виступили НМЦ ПТО в Дніпропетровській області та ГО «Асоціація рестораторів та готельєрів м. Дніпро», де посіли І місце;
- здобувачі освіти та педагоги училища взяли участь у благодійному ярмарку, присвяченому Дню міста;
- участь закладу у спільному заході з ГО «Асоціація рестораторів та готельєрів м. Дніпро» - «приготуй смаколики для воїнів ЗСУ». Майстри виробничого навчання на базі училища готували різноманітні смаколики з гарбузів та сезонних овочів для воїнів ЗСУ. Волонтерська організація доставила кулінарні вироби на передову;
- організація в училищі щорічного «Свята гарбуза» та благодійного ярмарку;
- участь здобувачів освіти в фінальних змаганнях 68 - ї обласної Спартакіади серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти 2023/2024 навчального року з гімнастичного триборства серед юнаків та дівчат;
- майстри виробничого навчання училища приймали участь у спільному заході з ГО «Асоціація рестораторів та готельєрів м. Дніпро» - «Кутя 2023», на якому були виготовлені та представлені на розгляд комісії три види куті по старовинним українським рецептам. Волонтерська організація доставила кулінарні вироби для воїнів ЗСУ;
- здобувачі освіти училища здобули одне І місце та п'ять ІІ місць за результатами VII щорічного Всеукраїнського національно-патріотичного конкурсу «Я – козацького роду!»;
- здобувачі освіти училища здобули одне І місце, три ІІ місця та два ІІІ місць за результатами V щорічного Всеукраїнського пізнавального конкурсу «Я – Людина!»;
- особисто директор долучилась до форуму «Безпека нашого міста», який впроваджує ГО «Від мрії до дії» за сприяння Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні за фінансової підтримки Європейського Союзу, наданої в межах проекту «EU4Recovery – розширення можливостей громад в Україні», де ознайомилась з успішно реалізованими проектами міжнародних донорів, отримала відповіді на питання щодо методів та джерел підвищення безпеки в училищі.
- в межах реалізації проекту Skills4Business Ukraine, який входить до програми GIZ SkillsRecovery і спрямований на підтримку та розвиток підприємницьких навичок, представники училища відвідали Конференцію «Skills4Business Ukraine: Підтримка розвитку навичок підприємництва», який був проведений в м. Київ;
- в процесі впровадження в училищі навчальної програми «Компанія» розробленої фахівцями Junior Achievement Worldwide та адаптованої ГО «Джуніор Ачівмент Україна» до вимог українського законодавства, здобувачі освіти створили дві компанії: «Kreativ» (Instagram - mini_kreativ_) та «Laboratory cook «LV» (Instagram - Laboratorycooklv). Здобувачі освіти провели

Ярмарок-дегустацію по виготовленню пиріжків з різними начинками та цукерок ручної роботи з натуральних продуктів. Виручені кошти перераховані на ЗСУ;

- Компанія «Laboratory cook «LV» представила на онлайн-конкурс учнівських команд проекту «10xChallenge Ukraine» бізнес ідею «виготовлення їстівних філіжанок та оздоблення їх цукровою глазур'ю» та посіла I місце - отримали дипломи та грошову премію кожному учаснику команди;

- до Дня Єднання в училищі серед здобувачів освіти організовано проведення челенджу «Україно моя незора» та конкурс малюнків «Моя Україна»;

- здобувачі освіти взяли участь у Всеукраїнському природничому еколого-натуралістичному конкурсі «Природа – наш дім» та у Всеукраїнському конкурсі молодіжних проєктів з енергозбереження «Енергозбереження і середовище»; в обласному етапі Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об'єктиві натураліста – 2024»;

- серед здобувачів освіти за професією «Кухар. Кондитер» проведено конкурс профмайстерності;

- серед здобувачів освіти за професією «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів» третього розряду проведено олімпіаду, переможець якої взяв участь в обласній олімпіаді;

- здобувачі освіти взяли участь у Всеукраїнському національно-патріотичному конкурсі «Ми – патріоти України»; у тренінгу «Гендерна рівність – що це?»; у 68-мій обласній Спартакіаді (волейбол серед юнаків);

- до Дня українського добровольця проведена зустріч здобувачів освіти з військовослужбовцями;

- майстри виробничого навчання училища взяли участь у Всеукраїнському гастрономічному конкурсі «Колодій (Масляна) 2024» спільному заході з ГО «Асоціація рестораторів та готельєрів м. Дніпро»;

- викладачі закладу взяли участь в тренінгу «Психологічна допомога та підтримка учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану», організованого НМЦ ПТО у Дніпропетровській області для розвитку психологічної резильєнтності;

- здобувачка освіти Теребейчик Віолетта здобула диплом III ступеня в обласному конкурсі читців-декламаторів «ЗП(ПТ)О Дніпропетровщини читають Шевченка»;

- викладачі училища долучились до освітнього форуму від Освітнього Холдингу «Логос» та Дніпропетровської обласної військової адміністрації: «Стратегія змін системи освіти. Розвиток потенціалу Дніпропетровської області»;

- заступники директора училища взяли участь у IV Всеукраїнській науково-практичній конференції «Модернізація змісту професійної освіти в умовах євроінтеграції України – 2024»;

- викладачі та учнівська команда училища взяли участь в навчальному заході «JUNIOR EXPO 2024» - Ярмарок молодіжного підприємництва», який проходив в м. Чернівці та презентували власну продукцію та послуги, що були створені в межах навчальних програм з підприємництва «Компанія» та «10xChallenge» від Junior Achievement Worldwide та адаптованої ГО «Джуніор Ачівмент Україна»;

- здобувачі освіти взяли участь у Всеукраїнському пізнавальному конкурсі «Європа – це я!», присвячений Дню Європи;
- здобувачка освіти Теребейчик Віолетта здобула диплом І ступеня в конкурсі есе «Діти хочуть щастя» патріотично-громадянської тематики «Єднанням сильні»;
- здобувачі освіти здобули ІІІ місце з міні-футболу в рамках змагань 68-ої обласної Спартакіади;
- колектив училища отримав Почесну грамоту ГО «Української федерації «Спорт заради розвитку» за участь у Національній руханці в вишиванках «Дякуємо ЗСУ» до Міжнародного дня вишиванки в рамках Національного проєкту «Цікава фізкультура – 2.0 Перезавантаження»;
- дипломами І ступеня нагороджено здобувачів освіти Григоренка Данила та Теребейчик Віолетту - переможців Всеукраїнського родинного конкурсу фотопрезентацій «Вишиванка – оберіг моєї родини», проведений Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді МОН України за отримані І-ші місця;
- здобувачі освіти училища взяли участь в навчально-тренувальних зборах дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»);
- здобувачі освіти училища посіли І місце в комплексному заліку 68-ї обласної Спартакіади серед учнів закладів П(ПТ)О 2023/2024 навчального року в ІІІ підгрупі (із контингентом учнів до 300 осіб);
- серед здобувачів освіти І курсу за професією «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів» третього розряду проведений конкурс професійної майстерності;
- заступник з НВР Вікторія Верба взяла участь у щорічному Всеукраїнському конкурсі «Педагог - новатор» в номінації «Зорепад педагогічної майстерності», «Кращий науково-методичний матеріал»;
- дипломом Лауреата І ступеня за участь у Міжнародному багатожанровому мистецькому конкурсі «Діти країни – майбутнє України»: номінація «Образотворче мистецтво» нагороджено здобувачку освіти Дарію Гриб;
- здобувачі освіти училища взяли участь у Всеукраїнському багатожанровому мистецькому конкурсі «Квітуча. Вільна. Незалежна.» - малюнок «Любіть Україну у сні й наяву, вишневу свою Україну»;
- Гриб Дарія зайняла І місце у Регіональному етапі Дніпропетровської області Всеукраїнського конкурсу дитячо-юнацької творчості «Безпека в житті – життя у безпеці – 2024» номінація «Прозовий твір»; робота буде представлена на Всеукраїнському етапі конкурсу.

Протягом навчального року викладачами та майстрами постійно велася робота з поповнення комплексно-методичного забезпечення предметів професійно - теоретичної та практичної підготовки. Поповнювалися кабінети та лабораторії наочністю та комплектуючими.

Викладачі та майстри виробничого навчання оформлювали, поповнювали та укомплектовували тематичні папки інструкційно-технологічними картками, планами-уроками, контрольними питаннями, картками-завданнями, тестовими завданнями, інструкціями з охорони праці.

Теоретичні уроки та уроки виробничого навчання проводились шляхом використання технологій дистанційного навчання на платформі Google Classroom, Google Meet, Zoom. Коди доступу до курсів висвітлено на офіційному сайті училища у розділі «Дистанційне навчання». Також на сайті училища розміщено електронні версії підручників для використання в освітньому процесі. За допомогою платформи Google Classroom викладачі мають можливість контролювати, систематизувати, оцінювати діяльність здобувачів освіти, переглядати результати виконання завдань, застосовувати різні форми оцінювання.

Випуск та працевлаштування випускників

Підготовка кадрів за освітньо-кваліфікаційними рівнями впродовж 2023/2024 н.р. проводилась відповідно до вимог державних стандартів, в результаті чого успішно завершили навчання 109 осіб, з них 96 здобувачів освіти (ППП) 13 слухачів незанятого населення (ПТН).

Результати попереднього працевлаштування:

- фактично працевлаштовані за отриманою професією – 109 випускників (100%);
- працюють – 93 ; вибуло – 16 здобувачів освіти
- Служать в ЗСУ – 6
- Продовжили навчання – 0
- Змінили місце проживання – 7
- Звільнились за власним бажанням – 1
- Декретна відпустка – 2

У 2023/2024 н.р. закінчили навчання 7 здобувачів освіти, з числа дітей-сиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування, які працевлаштовані.

Робота з підприємствами замовниками робітничих кадрів

Протягом 2023/2024 н.р. здобувачі освіти училища проходили практику на 24 підприємствах міста та області. Виробнича практика здобувачів освіти КЗО «НПТУ» ДОР» обумовлена типовими договорами, складеними відповідно Положення про організацію виробничої практики здобувачів освіти та іншими нормативними документами. З метою якісної організації виробничої практики розробляються, розглядаються на засіданнях методичних комісій та погоджуються із замовниками кадрів детальні програми виробничої практики. З метою контролю рівня знань здобувачів освіти з предметів професійно-теоретичної підготовки розроблено комплексні контрольні завдання, тести.

Методичними комісіями постійно здійснюється адаптація робочих навчальних планів і програм до конкретних умов сучасного виробництва, своєчасно вносяться зміни та доповнення.

Основними організаціями, з якими укладаються договори для проходження виробничої практики та подальшого працевлаштування випускників є: ТОВ

курорт санаторій «Орлівщина», АТ «Інтерпайп НМТЗ», ТОВ «Український Трубний Завод», ТОВ «ДАК-Енергетика», ФОП Заблуда, ПрАТ «Новомосковський завод мінводи», ТОВ «Новомосковський посуд», ФОП «Мартиненко Д.С. «Дан-Сан», Управління освіти виконавчого комітету Новомосковської міської ради, Новомосковський міськрайонний центр зайнятості, Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), Новомосковський міський центр соціальних служб, ФОП Мірошник О.Г., ТОВ «Кондитерський цех», ФОП Гнедаш А.М.

Організаційно-виховна робота

Основна діяльність виховної роботи КЗО «НПТУ» ДОР», спрямована на реалізацію державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) освіти, створення сприятливих умов для гармонійного розвитку учнівської молоді, активної участі в творчій, культурній, спортивній і оздоровчій діяльності, формування ціннісних орієнтацій.

Виховна робота в училищі проводиться відповідно до нормативно-правових документів та річного плану роботи закладу освіти. Виховання в умовах війни надало новий імпульс духовному оздоровленню молоді, трансформації громадянської свідомості, моральної правової культури особистості та направлено на формування у здобувачів освіти активної громадянської позиції, відповідального ставлення до Української держави, історії українського народу, державної мови.

Виховний процес в закладі направлено на створення умов для гармонійного фізичного та психоемоційного розвитку учнівської молоді, забезпечення добробуту й безпеки, запобігання насильству й булінгу (цькуванню), завдяки створенню атмосфери довіри, взаємоповаги і взаємодопомоги в училищному середовищі. Основні напрямки виховної роботи це: формування особистості патріота України, виховання демократичного світогляду й культури здобувачів освіти, розвиток творчих здібностей і талановитості кожної особистості, формування засад здорового способу життя, збереження й зміцнення фізичного та психічного здоров'я учасників освітнього процесу.

Одним із пріоритетних напрямків виховної роботи є національно-патріотичне виховання, яке має на меті формування патріотизму, поваги до державних символів, державної мови, оборонної свідомості та громадянської стійкості здобувачів освіти; формування готовності до виконання конституційного обов'язку щодо захисту незалежності та територіальної цілісності України, поширення інформації про ветеранів війни, вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів усунення впливу держави-агресора в інформаційній, освітній і культурній сферах України.

Протягом 2023/2024 н.р. в училищі проводились численні патріотичні челенджі: «Україно моя неозора!», «Твоє здоров'я в твоїх руках», «Миру тобі, Україно», «Вишивана профтехосвіта», «До Перемоги!», «Ми мріємо про день,

коли закінчиться війна»; «Працюємо разом на Перемогу», «Сила України в єдності духу». Здобувачі освіти ініціювали та брали участь в благодійних марафонах «Турбота про людей», «Доторкнутися добром до душі».

Здобувачі освіти закладу протягом 2023/2024 навчального року брали участь у тренувальних зборах з підготовки до участі в обласному етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово - патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

З метою вшанування світлої пам'яті, громадянської відваги і самовідданості, сили духу, стійкості та героїчного подвигу воїнів, полеглих під час виконання бойових завдань із захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України, мирних громадян, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, колектив викладачів і здобувачів освіти училища щодня о 9.00 годині долучався до загальнонаціональної хвилини мовчання.

З березня 2022 року гуртожиток училища став другою домівкою для 90 внутрішньопереміщених осіб, з них 4 особи працюють на різних посадах у закладі. Ще 2 особи прийняті сумісниками на посади викладачів.

Благодійні акції та ініціативи:

- участь в акції «Кришечки збери» зі збору пластикових кришечок для потреб ЗСУ через громадську організацію «Взаємодія»;
- збір та передача смаколиків для ЗСУ;
- участь в акції «Смілива гривня»;
- особисті донати для потреб армії.

Дотримання вимог охорони праці та безпеки життєдіяльності

З метою забезпечення здорових і безпечних умов освітнього процесу, запобігання травматизму його учасників в училищі систематично проводиться робота з охорони праці відповідно до нормативно-правових актів з питань охорони праці, пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності. Організація робочих місць відповідає вимогам безпеки праці, виробничої санітарії та гігієни праці. Протягом навчального року в училищі не було нещасних випадків та травмувань.

Фінансово-господарська діяльність

За 2023/2024 навчальний рік позабюджетні надходження склали 519,22 тис. грн. з них: 96,07 тис. грн. - надійшло від індивідуальної форми навчання; 56,28 тис. грн. – виробнича діяльність; 328,26 тис. грн. - відшкодування комунальних послуг ВПО, які проживають в учнівському гуртожитку; 38,6 тис. грн. – за оренду майна. На рахунку інших джерел, власні надходження склали 1190,49 тис. грн., з них: 91,19 тис. грн. - благодійні внески; 1099,31 тис. грн. - гранти та дарунки.

За 2023/2024 н.р. було поповнено матеріально-технічну базу училища у вигляді допомоги від гуманітарних організацій на суму 995,57 тис. грн.

Заробітна плата, стипендія здобувачів освіти упродовж 2023/2024 навчального року виплачувалися своєчасно, заборгованості із заробітної плати і стипендії, комунальних послуг немає. На виплату заробітної плати працівникам витрачено 8553,76 тис. грн. Розрахунки з підприємствами, установами, організаціями, банками здійснювалися своєчасно. Всі кошти загального і спеціального фондів використано за цільовим призначенням у відповідності із кошторисом доходів і видатків, затвердженим в установленому порядку. Весь рух коштів – договори, акти виконаних робіт розміщується на сайті публічних коштів (EDATA). За звітний період умови колективного договору між дирекцією та профспілковим комітетом училища виконувалися.

Вирішувались питання соціального захисту працівників, такі як виділення матеріальної допомоги, премій та ряду інших виплат згідно з ст. 57 Закону України «Про освіту». На виплату матеріальної допомоги та матеріального стимулювання працівників виділено 607,74 тис. грн. із коштів загального та спеціального фондів, з них: 331,44 тис.грн. – матеріальна допомога; 268,04 тис. грн. – щорічна грошова винагорода; 8,27 тис. грн. – премії до ювілейних дат.

В 2023/2024 н.р. навчалось 17 здобувачів освіти з багатодітних сімей, 7 напівсиріт; 20 здобувачів освіти із числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, з них 14 осіб під опікою; 10 здобувачів освіти із числа дітей ВПО та 18 здобувачів освіти, батьки яких брали участь у бойових діях. Здобувачам освіти з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування протягом навчального року щомісячно виплачувалась грошова компенсація вартості продуктів харчування.

Протягом навчального року на харчування учнів-сиріт було використано 474,9 тис. грн. та 4,0 тис. грн. на одяг і взуття; 2,7 тис. грн. – на матеріальну допомогу; 18,2 тис. грн. складає одноразова грошова допомога випускникам із числа дітей, позбавлених батьківського піклування при працевлаштуванні; 72,5 тис. грн. складає щорічна грошова допомога для придбання навчальної літератури.

Міжнародна взаємодія

В 2023/2024 н.р. році продовжував діяти Меморандум про взаєморозуміння та співпрацю з відокремленим підрозділом іноземної неурядової організації «ACTED». В результаті училищем було отримано благодійну допомогу у вигляді: побутової техніки, будівельних матеріалів, вогнегасників, проведена заміна 20 дерев'яних вікон та 2-х дверей на металопластикові, телевізор, роутер та МФУ, генератор Karcher PGG 6/1 gasoline Max 5.5 kW, 2 душові кабінки VM 7006, засоби гігієни, моноблок ARTLINE Business M61 та фурнітура до нього, бездротову акустичну систему SC-TMAX40, деякі меблі до актового залу та інше.

На виконання Договору від 17.11.2023 на безоплатну передачу благодійної (гуманітарної) допомоги Благодійна організація «Благодійний фонд «Світ. Україна. Пологи» виконав поточний ремонт навчального приміщення в училищі та облаштував меблями, оргтехнікою та роздатковими матеріалами.

Підписано Меморандум про співпрацю з ГО «Це – наша справа!», що діє на підставі Грантової угоди з відокремленим підрозділом іноземної неурядової організації «Філія АКТЕД», спрямовану на реалізацію заходів з облаштування сантехнічного приміщення: проведено поточний ремонт та проведена заміна сантехніки.

Проведення спільних заходів з представниками міжнародної гуманітарної організації IRC (The International Rescue Committee/ Міжнародний Комітет Порятунку) щодо психологічної підтримки та збереження емоційного стану здобувачів освіти, позбавлених батьківського піклування.

Впровадження в училищі навчальної програми «Компанія», яка має на меті надання здобувачам освіти актуальних навиків у сфері підприємництва. Навчальна програма «Компанія» розроблена фахівцями Junior Achievement Worldwide та адаптована ГО «Джуніор Ачівмент Україна» до вимог українського законодавства. Навчальна програма отримала гриф МОН і рекомендується до використання в освітньому процесі як дисципліна за вибором (кількість годин – 35). ГО «Джуніор Ачівмент Україна» забезпечує заклади безкоштовним навчально-методичним забезпеченням, а також організовує навчання педагогів.

Участь у Програмі “Сучасні підходи до управління закладом П(ПТ)О в умовах інтеграції в європейський освітній простір” в рамках Програми ЄС «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України.

З Благодійною організацією «Благодійний Фонд «Право на захист» підписаний Договір про надання благодійної допомоги у вигляді товарно-матеріальних цінностей: будівельних матеріалів та інструменту.

В межах реалізації проекту Skills4Business Ukraine, який входить до програми GIZ SkillsRecovery і спрямований на підтримку та розвиток підприємницьких навичок, представники училища стали учасниками Конференції «Skills4Business Ukraine: Підтримка розвитку навичок підприємництва», який був проведений в м. Київ.

В рамках проекту «Діти, які постраждали від війни в Україні» NGO Resource Center за підтримки Швейцарії та уряду Австралії протягом квітня – травня 2024 року психологами проводились тренінгові заняття для здобувачів освіти з метою зняття психоемоційної напруги та покращання навичок саморегуляції.

Підписані Угоди з Новомосковським міським центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» з метою налагодження співпраці в спортивному напрямку задля забезпечення засад здорового способу життя та з Публічною

бібліотекою Новомосковської міської територіальної громади з метою сприяння самоосвіти учнівської молоді.

Першочергові завдання колективу на наступний навчальний рік

- виконання плану набору за регіональним замовленням;
- впровадження інноваційних технологій в освітній процес з метою підвищення якості освіти;
- продовження методичного та інформаційного забезпечення освітнього процесу;
- розширення ліцензійного обсягу для професії «Кухар» ;
- поглиблення соціального партнерства з роботодавцями;
- продовження співпраці з міжнародними організаціями та участь педагогічного колективу і здобувачів освіти міжнародних проектах;
- збільшення обсягів надходжень від виробничої діяльності;
- створення оптимального мікроклімату в колективі, що сприяв би творчій та ефективній праці з підготовки і виховання надійного резерву робітничих кадрів;
- продовження роботи зі зміцнення матеріально-технічної бази училища;
- утримання фінансової стабільності.

Сьогодні в освітньому закладі створені належні умови щодо організації освітнього процесу для успішного оволодіння професіями здобувачами освіти, самореалізації особистості громадян України, утвердження здорового способу життя як невід'ємного елементу загальної культури.

Я вдячна всім вам за підтримку, розуміння, ініціативу. Наш колектив успішно завершив цей навчальний рік, попереду нас чекає новий 2024/2025 навчальний рік та нові плани та здобутки.

Директор

Ілона МАЗУР